

Fra: TMFKP BPM OMB Byliv <byliv@kk.dk>

Sendt: 20. august 2021 11:46

Cc: Fællespostkasse Christianshavns Lokaludvalg <christianshavnlokalu@okf.kk.dk>

Emne: Udendørsservering, Kanal bodega

Kære (...)

Tak for din henvendelse til Teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen den 11. august 2021 om udendørsservering ved Kanal Bodega, der foregår hver dag fra kl. 8.00-24.00, og giver anledning til larm hos jer beboere. Borgmesteren har bedt mig om at svare, da det angår mit ansvarsområde i forvaltningen.

Jeg har forståelse for dine frustrationer omkring larm og støj og de gener, at det giver dig i din lejlighed og i jeres fælles gård. Desværre er forvaltningens råderum begrænset. Vi er vejmyndighed og kan som sådan udelukkende agere i forhold til midlertidig opstilling af genstande på offentligt vejareal (og vores område er primært udeservering, vareudstillinger og skilte). Alt hvad der har med adfærd fra gæster fx larm, sang osv., som du beskriver som værtshuslarm, er det kun politiet, der håndhæver og agerer på.

Kanal Bodega har i lighed med andre restaurationer, barer, bodegaer mv. på Christianshavn ansøgt om at have udeservering langs med deres egen facade samt på et areal ved Christianshavns Kanal. Forvaltningen har på den baggrund givet Kanal Bodega tilladelse til at have udeservering på disse steder, og med tilladelsen er der fulgt en række vilkår, som Kanal Bodega skal overholde i det daglige. Kanal Bodegas tilladelse til udendørsservering ift. åbningstider, er ikke anderledes end de øvrige restaurations åbningstider. De må alle holde åbent i deres udendørsservering fra kl. 8.00 til 24.00, og der er ikke forskel på mulighederne for at holde åbent i dette tidsrum. Restaurationer, barer, bodegaer mv. må dog gerne åbne senere end kl. 8.00 og lukke tidligere end kl. 24.00. Forvaltningen stiller udelukkende krav om, at udendørsservering er opstillet og til rådighed for gæster i tidsrummet kl. 11.00-22.00. Efter kl. 24.00 skal udendørsserveringen være lukket, men der må gerne foregå nedlukning og oprydning i ca. 30 minutter efter lukketid.

Når forvaltningen tager stilling til, hvor stort udendørsserveringsarealet kan være og hvor mange siddepladser, at det kan rumme, så undersøger vi de konkrete, lokale forhold og primært de trafikale konsekvenser af, at der opstilles udendørsservering på det ønskede areal. Da de lokale forhold oftest er forskellige, vil det være sådan, at nogle kan få meget udendørsservering, hvis de ønsker det, mens andre kan få væsentligt mindre og måske endda begrænset til 60 cm langs med facaden. Forvaltningens udgangspunkt er, at det, der er lige, skal sagsbehandles lige, og det, der er forskelligt, skal sagsbehandles forskelligt.

Kanal Bodega har tilladelse til at opstille udeservering med borde og stole op langs deres egen facade samt på et areal på cirka 60 m² ved kanalen. Der må opstilles borde og stole, parasoller, plantekasser og et skilt på arealet.

Hvis du oplever at Kanal Bodega fx fylder mere end beskrevet her, er du velkommen til at sende besked til os via [Gi' et Praj](#) (direkte link). Der kan du nemlig nemt sende fotos med af forholdene.

Hvis du har spørgsmål eller andet, er du meget velkommen til at vende tilbage til Byliv på tlf.nr. 3366 5600 eller byliv@tmf.kk.dk.

Med venlig hilsen

Søren Geert Nielsen

Enhedschef

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed